
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 148. stavka 1. točke 3. Općeg poreznog zakona 
(„Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 
5/21), Gradonačelnik Grada Pule-Pola, u predmetu postupka predstečajne nagodbe nad 
dužnikom  EURO-ALFA d.o.o. Zagreb, Oreškovićeva 1a, OIB: 15191211491, dana 28. 
prosinca 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K

I

Temeljem Rješenja Trgovačkog suda u Zagrebu o sklopljenoj predstečajnoj nagodbi 
nad dužnikom EURO-ALFA d.o.o., Zagreb, Oreškovićeva 1a, OIB: 15191211491, Posl.br. 
St-2578/2019-14, koje je postalo pravomoćno dana 05.05.2021. godine, otpisuju se tražbine u 
iznosu od 26.024,33 kune/3.454,02 eura po fiksnom tečaju konverzije 7,53450.   

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/13-01/797
URBROJ:2163-7-01-01-01-0318-22-12
Pula, 28. prosinac 2022. 

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



*sve po fiksnom tečaju konverzije 7,53450 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

I . PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članku 148. stavku 1. točki 3. Općeg 
poreznog zakona („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20 i 42/20) i članku 61. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule  broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 
02/20, 4/21 i 5/21).  

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
 Postupak predstečajne nagodbe je postupak koji se provodi s ciljem uspostavljanja 
likvidnosti i solventnosti dužnika. Zakonom o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi 
(„Narodne novine“ broj 108/12, 144/12, 81/13 i 112/13) bila je propisana obveza pokretanja 
postupka predstečajne nagodbe za dužnike koji su nelikvidni ili insolventni i koji su stekli uvjete 
za pokretanje postupka propisanog Zakonom.  
 Dana 01.09.2015.g. stupio je na snagu novi Stečajni zakon („Narodne novine“ broj 
71/15) te su njegovim stupanjem na snagu prestale važiti odredbe Zakona o financijskom 
poslovanju i predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“ broj 108/12, 144/12, 81/13 i 112/13) 
koje se odnose na postupak predstečajne nagodbe. Stečajnim zakonom („Narodne novine“ broj 
71/15, 104/17 i 36/22) također je propisano da će se postupci predstečajne nagodbe koji su 
pokrenuti na temelju Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi dovršiti prema 
odredbama toga Zakona sukladno prijelaznim i završnim odredbama Stečajnog zakona, članak 
442. stavak 1. 
 Postupak predstečajne nagodbe nad dužnikom EURO-ALFA d.o.o., OIB:15191211491 
iz Zagreba, Oreškovićeva 1a, (dalje u tekstu: EURO-ALFA d.o.o.), otvoren je dana 
12.06.2013.g. Rješenjem Financijske agencije, Regionalnog centra Zagreb, Nagodbenog vijeća 
ZG11; o otvaranju postupka predstečajne nagodbe, KLASA: UP-I/110/07/12-01/1142, 
URBROJ: 04-06-13-1142-15. Postupak predstečajne nagodbe pokrenut je i dovršen sukladno 
odredbama Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“ broj 
108/12, 144/12, 81/13 i 112/13).  
 Grad Pula-Pola kao predstečajni vjerovnik prijavio je tražbinu, KLASA: 023-01/13-
01/797, URBROJ: 2168/01-02-02-0392-13-1 od 10.07.2013.g., u postupak predstečajne 
nagodbe nad dužnikom EURO-ALFA d.o.o. u ukupnom iznosu od 37.577,62 kune/4.987,41 
euro, kako slijedi: 

- potraživanja s osnova komunalne naknade u iznosu od 30.200,37 kuna/4.008,28 eura, 
- potraživanja s osnova troška ovrhe komunalne naknade u iznosu od 200,00 kuna/26,55 
eura, 
- potraživanja s osnova naknade za uređenje voda u iznosu od 6.977,25 kuna/926,04 
eura, 
- potraživanja s osnova troška ovrhe naknade za uređenje voda u iznosu od 200,00 
kuna/26,55 eura. 
 
Rješenjem Financijske agencije, Regionalnog centra Zagreb, Nagodbenog vijeća HR01, 

Klasa: UP/I/110/07/12-01/1142, Ur.broj:04-06-13-1142-109 od 22.10.2013.g. utvrđeno je da 
ukupan iznos svih prijavljenih tražbina u postupak predstečajne nagodbe nad dužnikom EURO-
ALFA d.o.o. iznosi 225.690.031,11 kuna/ 29.954.214,76 eura, da ukupan iznos utvrđenih 



*sve po fiksnom tečaju konverzije 7,53450 
 

tražbina iznosi 214.157.629,65 kuna/ 28.423.602,05 eura, dok ukupan iznos osporenih tražbina 
iznosi 12.640.721,88 kuna/ 1.677.712,11 eura. Nastavno, Nagodbeno vijeća HR01 utvrdilo je 
da iznos osporenih tražbina ne prelazi 25% vrijednosti prijavljenih tražbina čime su se stekli 
uvjeti za nastavak postupka. Tražbine Grada Pule-Pola, utvrđene su u iznosu od 37.177,62 
kune/4.934,32 euro , osporeno je 400,00 kuna/ 53,09 eura.  

Po objavi izmijenjenog Plana financijskog i operativnog restrukturiranja i Nacrta 
predstečajne nagodbe, 17.09.2019.g., bitno je napomenuti da je Povjerenstvo za predstečajne 
nagodbe Grada Pule-Pola održalo dana 24.09.2019.g., 68. sjednicu Povjerenstva. Na navedenoj 
sjednici donesen je zaključak da se na ročištu 27.09.2019.g. u Financijskoj agenciji u Zagrebu 
glasa protiv prihvaćanja navedenog plana i nacrta, budući je dužnik EURO-ALFA d.o.o. dao 
prijedlog isplate tražbine Grada Pule-Pola u smanjenom iznosu. 

Na ročištu na Trgovačkom sudu u Zagrebu održanom 16.04.2021.g. sklopljena je 
predstečajna nagodba nakon čega je sud donio Rješenje kojim se odobrava sklopljena 
predstečajna nagodba St-2578/2019-14 sukladno odredbama Zakona o financijskom 
poslovanju i predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“ broj 108/12, 144/12, 81/13 i 112/13) i 
sukladno prihvaćenom Planu financijskog restrukturiranja od strane Nagodbenog vijeća.  
 Rješenje kojim se odobrava sklopljena predstečajna nagodba St-2578/19-14 postalo je 
pravomoćno dana 05.05.2021.g., čime je okončan postupak predstečajne nagodbe nad  
dužnikom EURO-ALFA d.o.o.  

Sukladno sklopljenoj predstečajnoj nagodbi, utvrđena tražbina Grada Pule-Pola iznosi 
37.177,62 kune. Grad Pula kao predstečajni vjerovnik otpušta dužniku EURO-ALFA d.o.o., 
70% od iznosa utvrđene tražbine, što iznosi 26.024,33 kune/ 3.454,02 eura. Preostali iznos 
tražbine, 30 % od iznosa utvrđene tražbine, što iznosi 11.153,29 kuna/ 1.480,30 eura, otplatit 
će se nakon isteka počeka od 12 mjeseci u 36 jednakih mjesečnih anuiteta, bez kamata, 
računajući od pravomoćnosti Rješenja Trgovačkog suda o sklopljenoj nagodbi. Prvi anuitet će 
se platiti 15-tog u mjesecu, 12 mjeseci nakon pravomoćnosti Rješenja Trgovačkog suda o 
sklopljenoj nagodbi, dok će se svaki naredni anuitet platiti mjesečno, najkasnije do 15-tog u 
mjesecu za prethodni mjesec. 

Članak 148. stavak 1. točka 3. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ broj 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20 i 42/20) propisuje da se tražbina s osnove poreza, u smislu javnog 
davanja; koja se ne može naplatiti ni u postupku ovrhe otpisuje kao nenaplativa ako postoji 
pravomoćno rješenje o sklopljenoj predstečajnoj nagodbi, odnosno pravomoćno rješenje o 
potvrdi predstečajnog sporazuma kojim je utvrđeno da se dug otpisuje. 

Slijedom navedenog, budući da je Grad Pula-Pola dužan postupiti po Rješenju 
Trgovačkog suda u Zagrebu kojim se odobrava sklopljena predstečajna nagodba nad dužnikom 
EURO-ALFA d.o.o., OIB:15191211491 iz Zagreba, Oreškovićeva 1a, a koja između ostalog 
nalaže otpis dijela tražbine; predlaže  se donošenje prijedloga Zaključka.  
 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA
  

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pula - 
Pola za 2022. godinu. 
 
Akt pripremila: 
Dijana Šain 
Voditeljica Odsjeka za proračun i naplatu prihoda 

 
PROČELNICA 

Vesna Sajić, mag.oec. 




















































































